infudit. Redempturns humanum genus, pretium universum contulit in Mariam.

## XVI Octobris.

S. Thomas : Magnum est in quolibet sancto, quando habet tantum de gratia, quod sufficit ad salutem multorum. Sed quando haberet tantum quod sufficeret ad salutem hominum de mundo, hoc est maximum, et hoc est in Christo et in beata Virgine. Nam in omni pericolo potes salutem obtinere ab ipsa Virgine gloriosa. Unde Cant. iv, 4, dicitur : *Mille clypei*, id est, remedia contra pericula, pendent ex ea. Item in omni opere virtutis potes eam habere in adjutricem, et ideo dicit ipsa Eccl. xxiv, 25 : *In me omnis spes vitæ et virtutis.* (*Opuscul. viii.*)

S. Antoninus : Actus latræ in ore, scilicet laus et oratio, excellentissime fuit in Maria, ut dicere valeret illud Psal. xxxiii, 2 : *Semper laus ejus in ore meo.* Et oratio quidem sanctorum non inimitur alicui juri ex parte sui, sed tantum misericordiae ex parte Dei : oratio autem Virginis inimititur gratie Dei, juri naturali, et justitiae Evgelii. Nam Filius non tantum tenetur audire Matrem, sed et obediens : *juxta illud Apostoli, Ephes. vi, 1 : Fili, obedite parentibus vestris*, quod etiam est de jure naturæ : quod ipsa videtur innuere in modo orandi, non enimusa est obsecratione simplici, sed insinuatione, dieens, Joan. ii, 3 : *Vinum non habent.* Dicit autem Hugo de S. Victore, quod nobilissima species orationis est insinuatio, exemplificans in dieto verbo *Vinum non habent.* Et sic oratio ejus erat nobilissimus modus orandi, tum quia habebat rationem jussionis et imperii, tum quia impossibile erat eam non exaudiri, juxta illud quod in figura huius dixit Salomon matri suæ Bethsabee, cum aliquid petere vellet, III Reg. ii, 20 : *Pete, inquit, mater mea, neque enim fas est ut avertam faciem tuam.* (*Part. iv, tit. 15, cap. 17, § 4.*)

## XVII Octobris.

S. Bernardinus Senensis : Noverat Virgo Mater omnem creaturam subjacere defectui, ab inopia expugnari, debitam non habere letitiam, turpissimis subjacere pudoribus, atque ex defectu veri boni confundi, dum in perfuctorii mundi quasi in nuptiis delectatur, quamobrem intercessit ad Filium Dei : *Vinum non habent.* Non faciens ipsarum memorem qui omnia novit : sed interpellans Virgo Mater locuta est, ac si ad eam cura omnium pertineret, et omnium hominum Advocatam se sentiens, quæ pro omnibus creaturis ennetorum facta fuerat Virgo Mater, officium advoeationis, et pia auxiliatrix assumpsit, cum videret inopiaum, ac s' epus non sit eam precibus exeatire, quæ omnem oculum pietatis suæ in nos direxit, ac præseiens indigentiam nostram, et se enitorum hominum Matrem pietatis agnoscens, sollicita pro filiis irrequisita etiam ad Dei Filium intercessit, dicens : *Vinum non habent.* Si hec non rogata perficit : si

hoc viatrix exsistens, quid cum regnat in patria?  
(Tom. IV, Serm. de Visitat. B. Virg., art. 3, cap. 2.)

S. Justinianus martyr: Illud Joan. II, 4: *Quid mihi et tibi est, mulier?* non objurgandæ Matris causa a Conservatore dictum est, sed ut hoc declareret, ne nos dicant eos esse, qui nobis vinum in nuptiis consumptum euræ esse polliceti simus: tamen abundantia amoris, si vis ne eos vinum deficiat, dic ministris ut ea quæ jubeo faciant: tumque experiere vinum eis non defuturum; quod etiam factum est. Non igitur verbo Matrem objurgavit aut castigavit, quam re honoravit. (Explicatione quæst. 456, a gent. Christ. posit.)

S. Bonaventura: Verbum compassionis ad Deum habuit Maria, quando in nuptiis Filio dixit: *Vinum non habent,* etc. Eia nunc, Advocata nostra Maria, ecce adhuc necesse est nobis ut Filio tuo suggeras pro nobis quoniam vinum non habent multi ex nobis, vinum utique gratiae Spiritus sancti, vinum compunctionis, vinum spiritualis consolationis. (In Specul. B. Virg., leet. 6.)

#### XVIII Octobris.

S. Bernardus.: Ille ergo nonnunquam vinum deficit, gratia scilicet devotionis et servorum charitatis. Quoties mihi necesse est, fratres, post laerymosas querimonias vestras exorare Matrem misericordiæ, ut suggestat suo benignissimo Filio quoniam vinum non habeatis? Et ipsa, dieo vobis, charissimi, si pie a nobis pulsata fuerit, non deerit necessitatibus nostris: quoniam misericors est et Mater misericordiæ. Nam si compassa est verecundie illorum a quibus fuerat invitata, multo magis compatietur nobis, si pie fuerit invocata. (Serm. in Dominic. post Octavam Epiphaniae.)

Idem, ibid. serm. I: Desiciente vino, dixit Mater Iesu ad eum: *Vinum non habent.* Compassa est enim eorum verecundia, sicut misericors, sicut benignissima. Quid de fonte pietatis procederet nisi pietas? Quid, inquam, mirum, si pietatem exhibent viscera pietatis? Nonne qui pomum in manu sua tenererit dimidia die, reliqua diei parte pomi servabit odorem? Quantum igitur viscera illa virtus pietatis affectit, in quibus novem mensibus requievit? Nam et ante mentem replevit quam ventrem: et cum processit ex utero, ab animo non recessit.

Dionysius Carthusianus: Benedictam vero sincerissimamque Mariam omnipotens Deus ab æterno elegit in Matrem et Advocatam, in Custodem et Mediatriecem universorum fidelium ac totius Ecclesie. Matrem autem et Advocatam potissimum pietas et misericordia decent. (Lib. III De laud. B. Virg. art. 15.)

#### XIX Octobris.

B. Albertus Magnus: Item ipsa est Mater vitæ. Ezech. xviii, 51: *Hac dicit Dominus,* scilicet ad peccatores desperatos: *Quare moriemini, dominus Israel?* id est, peccatores, qui estis filii Abraham, Isaac et Jacob, qui patrum meritis, merito vivere

debetis. Ex hoc arguitur: Si meritis Abraham, etc., vivere possimus, qui fuerunt servi Dei: ergo per eam, quæ major est, scilicet Matrem vitæ, vivere debemus, quia omne *judicium misericordie dedit Matri sue,* ut *omnes honorificant Matrem,* sicut honorificant *Filium.* (Joan. V, 25.) Et quia nos ejus misericordiæ filii sumus, clamat Dominus illud, quod statim sequitur Ezech. xxxiii, 11: *Nolo mortem peccatoris, sed ut magis vivat.* Glossa: vita gratiæ, precibus Virginis Mariæ. (In Bibl. Marian. lib. Ezech., proph. n. 5.)

S. Bonaventura: Sextum Mariæ privilegium est, quod ipsa super omnem creaturam apud Deum potentissima est. Unde Augustinus: *Ipsa meruisti existere Mater ejusdem Redemptoris.* — Idem: *Impetra quod rogamus, excusa quod timemus:* quia nec potentiores meritis invenimus quam te, quæ meruisti existere Mater ejusdem Redemptoris et *Judicis.* — Grande privilegium est, quod ipsa præ omnibus sanctis apud Deum tam potentissima est, sicut illud Augustinus declarat, dicens: *Neque enim dubium, que meruit pro liberandis proferre pretium, posse plus omnibus sanctis libertatis impendere suffragium.* — Sed quid tanta Mariæ potentia prodesset nobis, si ipsa nihil curaret de nobis? Propter hœc, charissimi, sciamus indubitanter, et pro hac gratias agamus incessanter, quia, sicut ipsa apud Deum omnibus sanctis est potentior, ita quoque pro nobis apud Deum omnibus sanctis est sollicitior, testante codem doctore Augustino qui sic ait: *Te solam, o Maria, pro sancta Ecclesia sollicitam præ omnibus sanctis scimus, quæ impetas inducas transgressoribus, ut renuntiant suis erroribus.* (In Spec. B. Virg., leet. 6.)

Richardus a S. Laurentio: Tornatiles dicuntur manus Mariæ, quia sicut ars tornandi promptior est aliis artibus, sic Maria ad benefaciendum promptior omnibus sanctis. (Lib. V De laud. B. Virg.)

#### XX Octobris.

B. Petrus Damiani: Etsi multa magna facta sunt in ercaturis mundi, nihil tamen tam excellens, tam magnissem fecerunt opera digitorum Dei, Virgo Dei Genitrix, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur, subveni, Domina, clamantibus ad te jugiter, etc. *Fecit in te magna qui potens est.* (Luc. I, 49.) *Et data est tibi omnis potestas in cælo et in terra* (Matth. xxviii, 18.) Quid tibi negabitur, cui negatum non est Theophilum de ipsis perditionis faueibus revocare? Infelicem animalulam, totum illud quod in te factum est proprio charactere denegantem de luto facis et miseria sublevasti. (Serm. De Nativ. beatæ Virginis.)

S. Fulbertus Carnensis: Veniant igitur ad eam peccatores cum Theophilo tundentes rea peccata cum interno fletu, ipsi quoque si vere poeniteant, desideratam veniam adepturi, de quorum numero tibi assistentibus nobis ut subvenire jam et auxiliari digneris, imploramus. O præelecta! o sancta! o venerabilis et imperiosa! o clemens et propitia Domina nostra! quo possumus recuperare et habere

perpetuam gratiam Filii tui Iesu Christi Domini nostri. (Serm. 1, *De Nativ. B. Virg.*)

S. Bernardus: Amplectamur Marie vestigia, fratres mei, et devotissima supplicatione beatis illius pedibus provolvamur. Teneamus eam, nec dimittamus, donee benedixerit nobis: potens est enim. (Serm. super *Sign. magn.*)

### XXI Octobris.

Riehardus a S. Laurent.: Maria Regina est illius civitatis, enjus Filius snus Rex, et eisdem privilegiis secundum leges gaudent Rex et Regina. Cum autem eadem sit potestas et communis Matris et Filii, quæ ab omnipotente Filio omnipotens est effecta, *quia non est potestas nisi a Deo* (*Rom. XIII, 1*), unde dicit enim Filio, *Matth. xxviii, 18*: *Datus est mihi omnis potestas in celo et in terra: tam excellenter potens est in Ecclesia triumphantे; unde dicit Eccli. iv, 15: In Jerusalem superna potestas mea, imperandi scilicet quod volo virtutibus angelicis, et animabus sanctis, et faciendi ad beneplacitum meum, et quos volo introduceendi, etc.; in hoc manifestissime apparet omnipotentia Mariæ, quod, sicut legitur in miraeulis ejus, multos de sua damnatione jam eertos, multos aquis præfocatos, multos ex improvviso mortuos liberavit; qui dum viverent, ipsius patrocinio se commendaverant, multos qui siue pœnitentia deeesserant in mortali, ab ipsis diaboli fauibus potenter eripuit, et ut possent agere pœnitentiam, ad vitam reduxit. Ita namque ingeniosa est et subtilis ad salvationem peccatorum, sicut diabolus ingeniosus est et subtilis ad damnationem eorum. Qua autem justitia, vel quo jure ipsa salvet damnabiles, et sine poenitentia defunetos in mortali, quis sufficiat enarrare? Constat autem, quod et ita facit, et quod salva justitia facit, et ad hujus rei evidentiam dieitur ipsa Cant. iv, 12: *Fons signatus*. Nam sic exuberans est iste Fons misericordiae, quod semper fluunt miserationes ejus, integro tamen et illibato sigillo justitiae, quia sic ingeniose seit facere misericordiam quod non frangit justitiam. (Lib. IV *De laud. B. Virg.*)*

B. Petrus Damianus: Nec ad æterni Judicis poterit perire conspectum, qui Genitricis ejus sibi præviderit auxilium. (*Opusculo xxxiii, cap. 2.*)

Richardus a S. Laurent.: Servire Dei Genitrici debes, dum vivis, post mortem vivere si vis. (Lib. II *De laud. B. Virg.*)

### XXII Octobris.

B. Petrus Damianus: Nil tibi impossibile cui possibile est desperatos in spem beatitudinis relevare. Quomodo enim illa potestas tuæ potentiae poterit obviare, quæ de carne tua carnis snsepit originem? Acedis enim ante illud aureum humanae reconciliationis Altare, non solum rogans, sed imperans; Domina, non ancilla. Moveat te natura, potentia moneat; quia quanto potentior, tanto misericordior esse debebis. Potestati enim

cedit ad gloriam, injurias ulcisci nolle eum possit. (Serm. 1, *De Nativ. B. Virg.*)

S. Georgius Nicomediensis: Habes ut Mater in Filium, quæ rebus non potest, fiduciam. Habes vires insuperabiles, robur inexpugnabile, ne immensam tuam elementiam superet multitudo peccatorum. Nil tuæ resistit potentiae, nihil tuis repugnat viribus: omnia cedunt tuo iussu, omnia tuo obediant imperio, omnia tuæ potestati serviant. Te omnibus suis operibus reddit excelsorem, qui est ex te natus, etc. Tuam enim gloriam Creator existimat esse propriam: et tanquam Filius in ea exultans, quasi exsolvens debitum, implet petitiones tuas. (*Orat. de oblat. Deip. Virg.*)

Riehardus a S. Laurent.: Maria potens est ad protegendum. Unde ipsi potest securè dieere servus ejus illud Job xvii, 5: *Pone me juxta te, et cùjusvis manus pugnet contra me*. (Lib. II, part. I, *De laud. B. Virg.*)

### XXIII Octobris.

B. Albertus Magnus: *Terribilis ut castrorum acies ordinata*. (Cant. VI, 5.) Ille innuitur, quod B. Virgo fidelium contra dæmones, et septiformem turram vitiorm dimicantium est fortis auxiliatrix. Unde de ipsa dicitur, Cant. IV, 4: *Sicut turris David collum tuum, quæ aedificata est cum propugnaculis: mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium*. Nota, quod per eollum intelligitur beata Virgo, per ipsam enim quasi excellentissimam totum corpus Ecclesiæ unitur capiti Christo. Hæc est sicut *Turris David*, id est, manu fortis; quia fideles in ea forte refugium inveniunt. Et hæc est *aedificata cum propugnaculis*, id est, adjutorium habet a Patre, et Filio, et Spiritu sancto. *Mille etiam clypei*, id est, omnium angelorum presidia pendent ex ea, ad defensionem ipsorum qui confugerunt ad ipsam. *Omnis etiam armatura fortium pendent ex ipsa*, quia omnes electi eum, quem ipsa adjuvare voluerit, adjuvabunt. (Serm. II, *De Assumpt. B. Virg.*)

S. Thomas a Villanova: Faeta est hæc Turris Ecclesiæ propugnaculæ et peccatorum nnicum refugium, ut ad ipsum confugiant omnes rei, omnes inœsti, omnes afflicti, et ea protegente liberentur ab hoste. O homo, in quaenam tribulatione ad Mariam fuge; sive peccatis afflictus, sive persecutionibus attritus, sive temptationibus turbatus, hanc in rim petito, ad Mariam confugito: *Mille enim clypei pendent ex ea*. (Cone. I, *De Assumpt. B. Virg.*)

### XXIV Octobris.

V. P. Joan. a Iesu Maria: O Turris David, ex qua pendet omnis armatura fortium, arma me inerme faniulum tuum, supplicantem tibi in angore spiritus mei; quatenus auxilio tuo fortior, felicior dimicem adversus Philistæos istos, erudelissimos animæ meæ hostes, qui quasi totidem gigantes obsident me. Nam et virtus cordis mei attrita est a diuturnitate terribilis prælii, tremuntque omnia interiora mea, non modo quia canes multi obsederunt

me, verum etiam quia sagittæ Domini eibunt spiritum meum, et terrores ejus militant adversum me. Proinde ad te configio, o potentissima reginærum, quæ contrivisti caput serpentis, ut sub umbra protectionis tuæ certem bonum certamen, faciamque tandem victoriam magnam, ac postremo cantem in æternum inæstimabiles misericordias tuas. (Tom. IV, Epist. ad B. Virg.)

Ecclesia Graeca : In lectulo negligentia recubo, et ignavam plane transigo vitam, ideoque formido horam exitus mei; ne scilicet tune, serpens ille ac veterator vaferimus, vilem animam meam rabie leonina discerpat. Quare solo bonitatis tuae impulsu, o inculpatissima! extremi hanc articuli mei necessitatem præcurre, neque ad agendam pœnitentiam suscita. (Ex *Menais Grac.* 19 Mart. citat. apud Simeon. Vagnereck. in *Pietas Marian. Grac.* num. 275.)

Idiota : *Trahe me post te* (Cant. 1, 5), o benedicta Virgo Maria, etc., quia retinet me peccatorum ponderositas. *Trahe me post te*, quia me colligat carnalis concupiscentiae voluptas. *Trahe me post te*, quia decipit me hostium perversorum maligna callicitas. *Trahe me post te*, ut perveniendi ad te augatur mihi celeritas : sicut enim *Nemo venit ad tuum Filium superbenedictum, nisi Pater traxerit eum* (Joan. vi, 44) : sic etiam quodammodo ausin dicere, quod nemo venit ad Filium tuum glorio-sissimum, nisi tuis sanctissimis subsidiis traxeris eum. Trahe igitur me torpenteum, ut me reddas currentem. Trahe me peccantem, ut me reddas pœnitentem. Trahe me ignoranteum, ut me reddas scientem, ut eurram in odorem unguentorum tuorum. (*De contempl. B. Virg.*, cap. 1.)

#### XXV Octobris.

S. Antoninus : Et quia ipsa Virgo gloriosa misericors est ad omnes, comparat se olivæ dicens, Ecli. xxiv, 19 : *Quasi oliva speciosa in campis.* Oliva significat misericordiam, quia oleum fructus est linitivum et dulce. Ad olivam, quæ est speciosa in campis, omnes possunt accedere, et accipere frumentum ejus : sicut ad Mariam et justi et peccatores accedere possunt, ut inde misericordiam accipi-plant. Ipsa est illa sancta Judith, quæ ex magna misericordia ad populum suum cum magna provi-dentia et fortitudine occidit Holophernem ferocissi-mum obsidentem et captivare et exterminare vo-lentem populum Dei, id est, diabolum infernalem. Unde et in ejus laudem dixerunt Joachim summus sacerdos cum omni populo benedicentes, Judith xv, 40, 41 : *Tu gloria Jerusalem, tu latitia Israel : tu honorificentia populi nostri : quia fecisti vi-riliter, et confortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaveris, et benedicta eris in æternum.* O quot seuentias terribilium flagellorum, quæ meruit in-nidas propter peccata sua, haec sanctissima Virgo misericorditer revocavit! Nonne in visione ostenditum est beato Dominie et aliis, quod Dei Filius

mundum exterrinare volebat tribus lanceis, sed beatissima Mater misericordiae pro eo intercedens ipsum placavit : asserens se duos servos habere, scilicet Dominicum et Franciscum, quos mittens per orbem cum filiis homines ad pœnitentiam redu-crent. (Part. iii, tit. 51, cap. 4.)

S. Sabas abbas : Omne tempus meum in vita profligata consumpsi, ut quæ animani lascivia sor-didam, atque corpus omni genere impuritatis fœda-tum gero : ipsa quoque vis cogitandi mea turpitudinibus infecta est, et omnes actiones meæ summis sunt nequitiis profanatae : ad extreum quantus quantus sum : decretoriam damnationis senten-tiam merui. Quo igitur fugiam, aut ubi quæram asylum, præter te, Domina? Commoveantur, obse-ero, viscera tua, atque ad me salvandum accurre. (Ex *Menais Grac.* 17 Febr. apud Simon. Vagnereck, *Pietas Marian. Grac.* n. 227.)

Idiota : O vas misericordiae, ad te recurro ego vas contumeliae. Plenum luto fœtidissimo diversorum vitiorum ; sed, piissima Virgo Maria, scio te habere tantam misericordiam, ex qua qui plus hau-rit, plus de ea in te inveniet. Digneris mihi eam dare, per quam mundare possim vas meum immundum, ut de vase contumeliae, fiat vas gratiæ, et in fine eum omnibus sanctis gloriam obtineam sem-piternam. Amen. (*De B. Virgine*, part. xiv, contempl. 57.)

#### XXVI Octobris.

Richardus a S. Laurent. : Maria suos protegit, etiam ab accusationibus dæmonum, qui accusant justos in conspectu Dei die ac nocte, id est, assidue, etc. Quis enim apud Filium illum accusare audeat, cui Matrem viderit patrocinantem? Et si Marja pro nobis, quis contra nos? Et si ipsa est quæ justificat, quis est qui condemnat? Et hujusmodi multa in-veniuntur in libro miraculorum ejus. (Lib. II, part. I, *De land. B. Virg.*)

B. Albertus Magnus : Item ipsa est virga aurea, signum vitaæ æternæ. Esther. iv, 11 seqq. : *Vir, sive mulier, quicunque interius atrium regis non vocatus intraverit.* Glossa : Non habens vestem nuptialem: statim interficiatur, morte æterna: nisi forte rex au-ream virgam, id est, Mariam, ad eum tetenderit pro signo clementiæ, ut sit in propitiacionem, atque ita possit vivere. (In *Bibl. Marian. lib.*, Esther., num. 4.)

S. Bonaventura : O Maria, virga aurea perfectis, virga ferrea duris, virga aurea hominibus, virga ferrea et dura dæmonibus, areas dæmones a nobis. Hoc, Domina, petimus, et devote petimus, cum In nocentio petente ac dicente sic : Ave, Dei Mater alma, quæ ex dignitate, qua Dei Mater es, imperare potes dæmonibus, compescere dæmones, ne nobis noceant, præceipe angelis ut nos custodian. (In *Specul. B. Virg.*, lect. 12.)

Gerson : Maria comparatur equitatu Dei in curribus Pharaonis. Jam non propter se, sed propter nos viatores, quos a diabolico Pharaonis defendit incursum Configamus ad ejus opem, quoniam

submergit Pharaonem istum regem super omnes filios superbiae, et hoc cum curribus et equitibus amarissimae pœnitentiae lacrymosæ. (Tract. iv, super *Magnific.*)

S. Bonaventura : B. Virgo per Jael signata esse potest, quæ clavo Sisaram interfecit, etc. Sisara exclusio gaudii interpretatur, et bene diabolum signat, qui a gaudio cœlesti exclusus, etiam alios excludere festinat, etc. Benedicta itaque Jael caput Sisaræ clavo interficiente confixit, quando benedicta Maria virtutem Satanae rigore disciplinæ in se extinxit. (In *Specul. B. Virg.* lect. 15.)

### XXVII Octobris.

S. Bernardus : Ad Patrem verebaris accedere, solo auditu territus ad folia fugiebas. Jesum tibi dedit Mediatorem. Quid non apud talem Patrem Filius talis obtineat? exaudiatur utique pro reverentia sua : *Pater enim diligit Filium.* (Joan. iii, 35.) An vero trepidas et ad ipsum? Frater tuus est et caro tua, tentatus per omnia absque peccato, ut misericors fieret. Hunc tibi Fratrem Maria dedit. Sed forsitan et in ipso majestatem vereare divinam, quod licet factus sit homo, mansit tamen Deus. Advocate habere vis et ad ipsum? ad Mariam reccurre. Pura siquidem humanitas in Maria, non modo pura ab omni contaminatione, sed et pura singularitate naturæ. Nec dubius dixerim, exaudiatur et ipsa pro reverentia sua. Exaudiatur utique Matrem Filius, et exaudiatur *Filium Pater.* Filioli, hæc peccatorum scala, hæc mea maxima fiducia est, hæc tota ratio spei meæ. Quid enim? Potestne Filius aut repellere, aut sustinere repulsam? Non audiens, aut non audiri Filius potest? Neutrum plane. *Invenisti* (ait angelus, Luc. i, 50) *gratiam apud Deum.* Feliciter. Semper hæc inveniet gratiam, et sola est gratia qua egemus. (Serm. *De Nat. B. Virg.*)

S. Bonaventura : Aurora est beatissima Virgo Maria, quæ inter noctem et solem, inter hominem et Deum, inter hominem injustum, et Deum justum est optimæ Mediatrix, optima iræ Dei refrigeratrix. Testatur B. Bernardus, dicens : Señorū jam habet homo accessum ad Deum, ubi Mediatorem cause sñæ Filium habet ante Patrem, et ante Filium Matrem. Filius nudato corpore Patri ostendit latus et vulnera; Maria Filio pectus et ubera. Non potest ulla modo fieri repulsa, ubi concurrunt et perorant tanta charitatis insignia (In *Spec. B. Virg.*, lect. 11.)

S. Bernardinus Senensis : Oremus igitur, dilectissimi fratres, Dominam nostram Virginem benedictam, ut quæ Mater esse meruit Judicis sæculorum, pro reatibus nostris Filio satisfaciat Advocata. Quid enim in causa potest esse perieuli, ubi causas hominum illa perorat, quæ habet unde apud Deum pro filiis hominum orare præsumatur, quia Mater est Dei. (Serm. 3, *De nomine Maria,* art. 3, cap. 4.)

### XXVIII Octobris.

S. Anselmus : O beata fiducia! o tutum refugium! Mater Dei est Mater nostra, Mater ejus in quo solo speramus, et quem solum timemus, est Mater nostra; Mater, inquam, ejus, qui solus salvat, solus damnat, est Mater nostra, etc. Ergo Iudeus noster, est Frater noster, Salvator mundi est Frater noster, denique Deus noster est factus per Mariam Frater noster. Quia igitur certitudine debemus sperare, qua consolatione possimus nos timere, quorum sive salus, sive damnatio, de boni Fratris et piæ Matris pendet arbitrio? quo etiam affectu hunc Fratrem et hanc Matrem amare debemus, qua familiaritate nos illis commitemus, qua securitate ad illos confugiemus, qua duleidine suffientes suscipiemur? Bonus ergo Frater noster nobis dimittat, quod delinquimus; ipse avertat, quod delinquentes meruimus; ipse donet, quod pœnitentes petimus. Bona Mater oret, et exoret pro nobis; ipsa postulet et impetrat quod expedit nobis; ipsa roget Filium pro filiis, Unigenitum pro adoptatis, Dominum pro servis. (In *Orat. ad B. Virg.*)

S. Bonaventura : Duo autem Filii Mariæ sunt homo Deus, et homo parus, unius enim corporaliter, alterius spiritualiter Mater est Maria. Unde B. Bernardus ait : Tu Mater Regis, tu Mater exsultis, tu Mater Dei, tu Mater Judicis, et tu Mater Dei et hominis, cum Mater sis utriusque, discordiam inter filios tuos nequis sustinere. (In *Speculo B. Virg.*, lect. 3.)

Guillelmus : In uno Salvatore omnium Jesu plurimos Maria peperit ad salutem; pariendo vitam multos peperit ad vitam. Eo ipso quod Mater est Capitis, multorum membrorum Mater est. Mater Christi Mater est membrorum Christi. (Apud Martinum Delrium, in *Cant. cap. iv, sect. 1.*)

### XXIX Octobris.

B. Albertus Magnus : B. Virgo sedens in dextera Dei Filii nostra videns pericula clamat, Eceli. xxiv, 26 : *Transite ad me, omnes qui, etc.*

Nota, a quo, ad quem, et quos ad transeundum invitat. A quo, quia a mundo decipiente, a peccato insidente, a diabolo devorante. Vel aliter, quasi dicaret : Transite de mundo, quia *mundus transit et concupiscentia ejus* (I Joan. ii, 17); ideo vos ad me transite. Vel transite quandiu potestis, de culpa ad gratiam, quia postea non valebitis. Sed ad quem? Ad me, quæ sum peccatorum illuminatrix. Job xxix, 15 : *Oculus sui caco.* Item ad me, quæ sum peccatorum reconciliatrix, ut patet II Reg. xxv, de Nabal et Abigail. Vel ad me, quæ sum omnium peregrinorum Christi generalis receptrix, Job xxxi, 52 : *Ostium meum viatori patuit.* Sed quos invitatis ad transeundum ad te? *Omnes qui concupiscitis me, me honorantes et diligentes etiam per teneram devotionem.* Sed quare transire debemus? *Ut a generationibus meis adimpleamini, quia vacui : nō salvemini, quia perdisti: ut dulces efficiamini, quia*

amari. Unde, *Spiritus enim meus super mel dulcis, omnium amaritudinem peccati repellens* Et ad hoc transite, ut saturemini, ut ibi : *Qui edunt me, adhuc esurient, etc.* Glossa : per desiderium et devotionem. Vel propter hoc ut instruamini, ut ibi : *Qui audit me, non confundetur; qui operantur in me, mihi serviendo, non peccabunt.* Et qui elucidant me, aliis prædicando, fideliter, veraciter, et devote, *vitam æternam habebunt* (*Eccli. xxiv, 26-30.*) per me et per meum Filium. (In *Bibl. Marian.*, lib. *Ecclesiastici*, num. 40.)

Richardus a S. Laurent. : Ipsa etiam beata Maria nostra est susceptio, nam in mari mundi submerguntur omnes illi, quos non suscepit navis ista, et quos non sublevat a naufragio peccatorum. Unde Sap. xiv, 5 : *Transeuntes mare, id est, mundum, per ratem, id est, Mariam liberati sunt* (Lib. II, *De laud. B. Virg.*)

S. Anselmus : Tibi ergo nos commendamus, tu procul ne pereamus, effice potius ut salus nostra de die in diem multiplicetur, et Filio tuo, Domino nostro Iesu Christo, vita nostra jugi devotione falemetur. (In *Orat. ad B. Virg.*)

### XXX Octobris.

S. Bonaventura : Ruth in oculis Booz, Maria in oculis Domini hanc gratiam invenit, ut ipsa spicas, id est, animas a messoribus derelictas, colligere ad veniam possit. Qui sunt messores nisi doctores et rectores? O vere magna Mariæ gratia, qua multi ex eis ad misericordiam colliguntur, qui a docteribus et rectoribus tanquam incorrigibiles relinquentur! etc. O quis aestimare valeat quam multe anime, opitante gratia Mariæ, sint per gratiam impinguatae? imo certe quis aestimare valeat quanta in ipsa Maria fuit impinguatio gratiarum, cuius gratia impinguata sunt tot millia animarum? etc. O ergo Mater gratiae, fac nos filios gratiae, fac ut per gratiam tuam verissinam colligamus ad veniam remissionis, impinguemur per gratiam devotionis, liberemur a morte damnationis. (In *Spec. B. Virg. lect. 5.*)

Idiota : O benignissima Virgo Maria; ego perversus et iniquus peccator, me tentatum sentio, et prostratum ab iniurie, quibus in multis peccatis consensum præbui, et eundem opere complevi. Adjuva ergo me, clementissima Virgo Maria, perdita gratiae reparatrix; et da mihi patientiam in tribulationibus, victoriam in temptationibus et penitentiam de commissis. Impetra veniam de præteritis, tribue in præsentibus cautionem, præsta in futuris adversus omnem malum fortissimam resistantiam; ut sic reliquum vitæ meæ in præsenti sæculo transigam, quo tandem adipiscar tuas et superlaudabilis Filii tui perpetuas laudes, in vitam æternam. (*De contempl. B. Virg., cap. 6.*)

### XXXI Octobris.

S. Bernardus : Jam te, Mater misericordiae, per ipsum sincerissimam mentis affectum, tuis ja-

cens provoluta pedibus luna, mediatrie sibi apud Solem justitiae constitutam devotis supplicationibus interpellat, ut in lumine tuo videat lumen, et Solis gratiam tuo mereatur obtentu, quam vere amavit præ omnibus, et ornavit stola glorie induens, et coronam pulchritudinis ponens in capite tuo. (Serm. super *Signum magn.*)

Cardinalis Pazmanii : O Virgo benedicta, o benigna regni Hungariae Domina, converte oculos in multa, quæ nobis desunt: miserere nostrarum prægrandium ruinarum. Eece jam prope mortuum est quod amasti, regnum: jam prope exinanitum est regnum tuum, nobilissima Domina nostra. Quocirca prodi coram Filio tuo in medium. Dic illi : Fili, in regno meo defecit vera religio, procul abest justitia, procul castus Dei amor, procul præsea pietas. In aquam abiit vinum illius; potissimum ex parte, fides transiit in errorem: templum desertum, vires collapse, libertas jugo ethnico mancipata. (Conc. in Dom. II post Epiph., doctrina 2.)

S. Bernardus : Per te accessum habeamus ad Filium, o benedicta inventrix gratiae, Genitrix vitae, Mater salutis: ut per te nos suscipiat, qui per te datus est nobis. Exensem apud ipsum integritas tua culpam nostræ corruptionis, et humilitas Deo grata, nostræ veniam impetrat vanitati. Copiosa charitas tua nostrorum cooperiat multitudinem peccatorum, et secunditas gloriosa fecunditatem nobis conferat meritorum. Domina nostra, Mediatrix nostra, Advocata nostra, tuo Filio nos reconcilia, tuo Filio nos commenda, tuo nos Filio representa. Fae, o benedicta, per gratiam quam invenisti, per prærogativam quam meruisti, per misericordiam quam perecepisti, ut qui te mediante fieri dignatus est particeps infirmitatis et misericordie nostræ, te quoque intercedente participes faciat nos gloriae et beatitudinis suæ Jesus Christus, Filius tuus Dominus noster, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula. Amen. (Serm. II, *De Adventu.*)

## NOVEMBER.

### S. MARIA VIRGO DELCISSIMA, TOTA SUAVISSIMA.

#### I Novembris.

V. P. Joan. a Jesu Maria : Clementissima Regina solita semper afflictos, qui ex hac lacrymarum valle ad te suspirant, suavissime consolari, simulque rigare coelesti refrigerio, tanquam rore matutino cordaarentia: en ad te, dulce valde solatum meum, ex ima abyssō vilissime sordentis cordis mei exclamo: haneque epistolam per internuntium desideriorum meorum ad te dirigo, o solidissima spes, et amabilissima vita mea. Novi scilicet certissime solutum iri interventu tuo ea vincula, quæ me olim captivum tenent in terra Chaldaeorum, ubi langueo, sedens super fluminis Babylonis, sensimque absumor in mœrore exsili mei. Porro inter suspiria ac lacrymas frequenter re-

miniscor tui, o dulcissima Regina illius Sionis, quæ post periculosos agones, parta jam pace, tua præsentia potitur, stupetque mirabiliter ad perfectio- nes vultus tui, necnon suavissimæ gratiæ tue. (Tom. IV, *Epist. ad B. Virg.*)

Dionysius Carthus. : O dulcis, delectabilis, et amoena, o redolentissima præamabilisque Maria, in te ipsa omni tranquillitate, bonitate, pietate, charitate, jucunditate plenissima, merito dulcis vocaris, quæ in te ipsa tam suavis et gaudiosa consistis, omnique menti bene dispositæ tam dulciter ac consolatore sapi, quæ desolatos lætificas, miseros foves, animas ungis, imo universam triumphantem ac militantem Ecclesiam dulcedine tua mira ac magna, magnifice ac clementer resfcis, exhilaras, et perfundis. (*De laud. B. Virg.*, lib. II, art. 21.)

### II Novembris.

S. Bernardus : Quid ad Mariam accedere trepidat humana fragilitas? nihil austерum in ea, nihil terrible, tota suavis est, omnibus offensus lac et lanam. Revolve diligentius evangelicæ historiæ seriem universam, et si quid forte increpatoriū, si quid durum, si quod denique signum vel tenuis indignationis occurrit in Maria, de cetero suspectam habeas, et accedere verear. Quod si (nt vere sunt) plena magis omnia pietatis et gratiæ, plena mansuetudinis et misericordiæ, quæ ad eam pertinent, inveneris, age gratias ei qui talem tibi Mediaticem benignissimam miseratione providit, in qua nihil possit esse suspectum. (Serm. super *Sign. magn.*)

Dionysius Carthus. : Ideo quicunque nærorde deprimeris, desolatione affigeris, adversitatibus prægravari, hanc piissimam prorsusque suavissimam accede, implora, contemplare Mariam, et cito senties ejus opem: persevera invocare ejus misericordiam, et celebriter experieris consolationem mentalem. (*De laud. B. Virg.*, lib. III, art. 21.)

S. Basilius Seleuc. : Quid dulcior, fratres charissimi, quid jucundius, quid salubrius, quid felicius, quam de B. Virgine loqui, de Virgine cogitare! (Relatus apud Carthag. lib. I *De arc. B. Virg.*, hom. 19.)

S. Bonaventura : Quis enim non te diligit (o Maria) reparatricem omnium, amoris caminum, pulchriorem sole, dulcioram melle, bonitatis thesaurum, honestatis speculum, omnis sanctitatis exemplum? Omnibus es amabilis, omnibus es affabilis, omnibus delectabilis. (In *Stimul. amor.* part. III, cap. 19.)

### III Novembris

Richardus a S. Laurent. : Sicut nomen Jesu meum in ore, in aure melos, in corde jubilus, sic et nomen Mariae et etiam amplius si dicere audeamus. Jesus enim, quasi superbum nomen est, et nimium potens: nostros humilius nomen affe-

ctus decet, unde si in Jesu aut Deitatis, aut sexus virilis, austeritatem aliquis vereatur, recurrat ad Mariam, in qua nihil horum suspectum est. Maria enim nomen muliebre est, et mansuetudinem præferens et commendans (Lib. I *De laud. B. Virg.*, cap. 2.)

S. Birgittæ dixit Deipara: Nomen meum est Maria, sicut legitur in Evangelio. Hoc nomen cum angeli audiunt, gaudent in conscientia sua, et regratiantur Deo, qui per me, et mecum talem gratiam fecit, et quod vident ipsi humanitatem Filii mei in Deitate glorificatam. Illi qui in purgatorio sunt, ultra modum gaudent tanquam æger in lecto jacens, si audierit ab aliquibus verbuni solatii, et quod ei placet in animo, quod statim exsultat. Angeli etiam boni auditio hoc nomine, statim appropinquant magis justis, quibus dati sunt ad custodiā, et gaudent de profectu eorum, quia omnibus hominibus angeli boni dati sunt ad custodiā, et angeli mali ad probationem, etc. Omnes etiam dæmones verentur hoc nomine et timunt. Qui audientes hoc nomen Maria, statim relinquunt animam de unguibus, quibus tenebant eam. (Lib. I, cap. 9, *Revel. S. Birgitt.*)

S. Germanus patriarcha Constantinop. : Nomen Dei Matris ore et corde, et anima tota complector: Qnod utinam in ore habere tunc possem, cum mors ad ultimum reddendum spiritum me compellat. Mihi enim omnino persuadeo futurum ut crudeles aeris exactores, hominumque hostes illud timeant, et meum exitum a tributo immunem esse patientur. Idem Dei Matris nomen, sit mihi ultimus linguae loquentis motus, ut illud veluti olivæ ramum in ore ferens, avolem, et requiescam, quem admodum columba, in salutari area paradisi. (Orat. de Annunt. B. Virg.)

S. Bernardus : Sicut Christus quinque vulneribus suis contulit plene remedia mundo: sic Maria suo sanctissimo nomine, quod quinque litteris constat, confert quotidie veniam peccatoribus in hoc mundo. (Citatus apud Pelbartum in *Stellario*, lib. VI, part. I, art. 2, et Bensonum super *Magnif.*)

### IV Novembris.

Idiota : Tanta est virtus tui sacratissimi nominis, o semper benedicta Virgo Maria, quod mirabiliter emollit et penetrat duritiam cordis humani. (De *contempl.* B. Virg., cap. 5.)

V. P. Joan. a Jesu Maria : Eia, per cor tenerrimum Unigeniti tui rogo te, imprime intimo animæ meæ centro, dulce super lac et favum nomen tuum, quod scilicet ibi ego conservem, roburique ex illo desumam: meque insuper dignare regali sigillo Mariæ, quod undique circumferens, dignoscas emptitum mancipium tuum, nec proinde cogitem, loquar, aut agam quidpiam, quod non protinus in te dirigam, o sublimissima Regina, invicta fortitudo, et cordialis consolatio mea. Ita liber de manu

hostili quærentium animam meam, potiar pace, quam hoc bello inquiero, et quietis jam passionibus meis contemplabor te amictam sole, et stellis duodecim coronatam. Captusque in decore tuo immenso, dieabo tibi viscera mea, ac multiplicabo instar arenæ maris suspiria cordis mei solliciti propter te. Meditabor in te die ac nocte, purissimis te affectibus diligendo super omnes filias Sion, quæ induuntur purpura et byssus : pendamque ultraneum tributum tibi, certus insumere totam, quanta est virtus mea in obsequium Mariæ. (T. IV, Epistola ad B. Virg.)

S. Bonaventura : Eece quam bonum et quam jucundam, Maria, diligere nomen tuum ! Unguentum effusum et aromaticum est nomen tuum, diligentibus ipsorum. Quoniam magna multitudo dulcedinis tui, Domina, quoniam præparasti diligentibus, et sperantibus in te. (Psal. cxxxii.)

IItem. Part. iii, in *Stim. amoris*, cap. 16 : Ergo, ave, Domina mea, Mater mea, imo cor meum, et anima mea, Virgo Maria, et Maria mea, ave. O nomen suavissimum, nomen jucundissimum et nomen dulcissimum, nomen Mariæ ! Quid feci, quid præsumpsi, quomodo excessi, quod nominare te audeo ? Quis unquam talia audivit, ut perditionis filius, peccatorum sacerdos, dæmonum famulus te nominare presumat ? O amor mei, nomen Matris Dei revereri nescit amor, mihi parce, Domina, quod me amare dicam te. Etenim si non sum dignus, non es indigna amari.

#### V Novembris.

S. Bernardus : O dulcis Domina : cuius sola memoria affectum dulcorat : cuius magnitudinis meditatio mentem elevat : cuius pulchritudo oculum interiorem exhilarat : cuius amicitatis immensitas cor meditantis inebriat ! O Domina, quæ rapis corda hominum dulcore, nonne cor meum, Domina, rapuisti ? ubi, quæso, posnisti illud, ut ipsum valeam invenire ? O raptrix cordium, quando mihi restitues cor meum ? Quare sic corda simplicium rapis ? Quare violentias facis amicis ? Nunquid ipsum semper vis tenere ? cum illud postulo, mihi arrides : et statim tua dulcedine consopitus quiesco. Cum in me reversus iterum illud postulo, me completeris, dulcissima, et statim inebrior tui amore ; tunc cor meum non discervo a tuo, nec aliud scio petere, nisi tuum. Sed ex quo est cor meum tuo dulcore sic inebriatum, gubernata illud cum tuo et in sanguine Agni conserva, in latere Filii colloca : tunc assequar quod intendo, et possidebo quod spero, quia tu es *Spes nostra. Sperent ergo in te, qui noverunt nomen tuum, quoniam non dereliquisti quærentes te*, Domina. (Psal. ix, 41.) Certe qui sperant in te, mutabunt fortitudinem : assument pennas, ut aquile volabunt, et non deficiant. Quis non sperabit in te, quæ etiam adjuvas desperatos ? (In *Medit. super Salve, Regina.*)

#### VI Novembris.

S. Germanus, patriarch. Constantinop. : Si tu

nos deseris, quoniam confngiemus ? Quidnam de nobis fiet, o sanctissima Deipara, spiritus et vita Christianorum : quomodo enim corpus nostrum, vitalis signum operationis habet respirationem, ita etiam sanctissimum tuum nomen quod in ore servorum tuorum versatur assidue, in omni tempore, loco, et modo, vitæ, lætitiae, et auxiliis non solum est signum, sed ea etiam procurat et conciliat. (Orat. *De zona Virginis.*)

Richardus a S. Laurent. : Maria est terra, quia nobis interponitur et abysso, qua subtracta, sicut Core, Dathan et Abiron, Num. xvi, 30, *Statim descenderunt in infernum viventes*; sic subtracto nobis adjutorio Mariæ, statim labimur in peccatum, et iude in infernum. Quia sere quidquid vivit, vivit de terra, sic et quidquid vivit per gratiam, per Mariam vivit, quæ genuit vitam, ideo ipsa dicit, Eccl. xxiv, 25 : *In me gratia omnis vitæ.* (Lib. viii, *De laud. B. Virg.*)

S. Bernardus : Maria est terra reponissionis lacte et melle manans. (Serm. 3, super *Salve, Regina.*)

S. Augustinus : Quomodo antem B. Maria non sicut terra promissionis, quæ per prophetam multo ante promissa est. Nam per B. Isaiam Dominus eam ante multa annorum spatia repromisit. (Serm. 100, *De tempore.*)

#### VII Novembris.

B. Petrus Damianus : Exsultate, fratres, in Domino, quia de Domina illa sermo succedit, quæ singularem in cordibus vestris sibi vindicat principatum. Haec est, ad cuius nomen corpus humiliiter inclinatis, cuius horis reverenter assistitis, cuius memoriam jugiter frequentatis. Haec est, quæ vestris affectibus suaviter inducescit, quia magna multitudo dulcedinis ejus. Spiritus enim ejus super me dulcis, in qua dulcis Dominus cum omni sua dulcedine supervenit. (Serm. *de Annunt. B. Virg.*)

Richardus a S. Laurent. : Ipsa enim favus melleus est, cui dicitur, Cant. iv, 11 : *Favus distillans labia tua*, qui si bene compressus fuerit tactu labiorum devote orantis, dulcedinem melleam facile distillabit. Ipsa vellus Gedeonis, Judic. vi, madefactum rore gratiarum, quod compressione levissima devote salutationis et orationis larga distillabit stilicidia super terram cordis humani. (De laud. B. Virg., lib. 1, cap. 8.)

S. Anselmus : Nihil enim utilius post Deum memoria Matris ejus ; nihil salubrius meditatione pii amoris quo seruebat in memoria et contemplatione Filii sui ; nihil jucundius sapore pertractati gaudii ejus, quo multipliciter paseebatur in coelum et per eumdem Filium suum. (De excellent. B. Virg., cap. 6.)

Guilhelminus : In quantis agebat sanctæ jucunditatis deliciis, cum Deum Verbum maternis amplexibus stringeret, et sacra illi oscula materni oris imprimaret, cum illum, qui in coelo de se pasebat

angelos, maternis uberibus aicret, et cætera maternæ pietatis officia ministraret. (*In Cant. cap. vii, relatus a Martino Delrio, sect. 4, ad cap. vii Cant.*)

### VIII Novembris.

B. Thomas a Villanova : Edissere nobis, o Virgo beata, dulcissimos illos dialogos, familiares locutiones, et arcana colloquia, quæ habuisti cum Filio, quando, in gremio tuo recumbens, cœlestia tibi secreta pandebat, et dulcia illi in doctrinæ præmium oscula referebas. Quid tunc disserebat? quid docebat? quid illum percontabaris? quid tibi respondebat? Noveras enim optime eum quis esset: noveras divine sapientiae in eo latere thesauros; noveras abyssum luminis profundissimum intra tenerimi pectoris angustias latitantes, omniaque ejus verba sicuti Dei omnipotentis oracula conservabas. O felicem feminam, quæ nectareo illo divinae sapientiae poculo tam diu potata es! Cur nos, obseero, Virgo, his tantis divitiis defraudasti? cur thesauros istos desiderabiles a tuis servitoribus abscondisti? cur dialogos illos dulcissimos ad eruditionem et consolationem nostram scripturæ non mandasti? Quid nobis nunc gratius, quid dulcior, quid utilius dari posset, quam ut colloquiorum bujusmodi sapientissimo et salutari pabulo frueremur? interrogante Matrem, et Filium respondentem de cœlestibus audiremus? Sed non decuit margaritas pretiosas omnibus palam fieri, et sacramenta cœlestia, quæ non licet homini loqui, coram omnibus publicari, ac propterea non edita sunt. (*Conc. 3, De Assumpt. B. Virg.*)

### IX Novembris.

S. Gregorius Thaumaturgus : *Ave, gratia plena.* Tu enim quæ revera gaudio sunt digna agis: quoniam immaculatam induita es vestem, et cingulo continentiae ac pudicitiae cincta es. *Ave, gratia plena,* quæ super cœlestis lœtitiae vas es atque receptaculum. *Ave, gratia plena:* nam per te gaudium dispensatur omni creaturæ, genusque humaanum antiquam dignitatem recuperat. (*Serm. 2, De Annunt. B. Virg.*)

Dionysius Carthusianus : Diligibilis mihi es, semperque desideranda, o Maria, quæ bonitate plena es: cuius ab initio vitæ ope destitutus non sum: quæ adolescentulo adhuc et inter bonum malumque nondum discernere valenti, nominis tui contulisti affectum. Amabilis enim es, o Domina, quam Deus dilexit, eujusque speciem concupivit. In qua aliud prorsus, quam benignitatem atque dulcedinem, quam misericordiam et mititatem, quam charitatem ac honestatem invenire nequeo. (*Lib. 1, De præconio et dignitate Mariæ, art. 9.*)

S. Joannes Damascenus : Sufficit certe iis, qui tui memoriam pie usurpant, pretiosissimum memoriae tuæ donum: quippe quæ ejusmodi lœtitiam pariat, quam nullus eripere possit. Quanam enim voluptate, quibus bonis non impletur, qui mentem

suam sanctissimæ memorie promptuarium effecit. (*Orat. De dorm. B. Virg.*)

S. Bonaventura : Beatns vir qui diligit nomen tuum, Maria Virgo; gratia tua animam ejus confortabit. Tanquam aquarum fontibus irrigatum: uberm in eo justitiae fructum propagabis. (*Psal. 1.*)

Thom. de Kempis : Omnia enim amara dulcia sunt, omnia gravia lævigantur, cum amor Jesu et piaæ Matris ejus memoria ad cordis intima penetrant. Si quis hæc probare voluerit, frequenter de eis cogitet, loquatur, legat, cantet et ore. (*Serm. 25, ad Nov.*)

S. Anselmns : Itaque cui saltē ita concessum fuerit saepè dulci studio posse cogitare de Virgine Maria, magnum promerendæ salutis indicium esse conjecto. (*De excell. B. Virg., cap. 4.*)

### X Novembris.

S. Bernardus : O pia, o magna, o multum amabilis Maria. Tu nec nominari potes, quin accendas, nec cogitari, quin rereces affectus diligentium te. Tu unquam sine dulcedine divinitus tibi insita pia memoriæ portas ingrederis. (*In Deprecat. ad B. Virg.*)

Divus Amedeus : Mariæ præsentia gratau veris temperiem exhibebat, et quo favens se verteret, Paradisus erat. (*Hom. 7, De laud. B. Virg.*)

S. Bernardinus Senensis : Testis est conscientiae Deus, quod si quando cœlesti gratia largiente exterioribus curis exemptus, laudibus Virginis valeo totus vel per horulam occupari, tanta mentis lœtitia saucior, tanta interius suavitate perfundor, ut cunctis vanitatibus et concupiscentiis conculeatis, nil malum aut appetam, quam cum ipso lœtitiae spiritu, si daretur exsilire statim ad Dominum, antequam illud gaudii spiritualis curis iterum redeuntibus auferatur: et stimulante memoria delictorum cithara mihi vertatur in luctum: et jubilus, proh dolor! in lamentum. Vide igitur quantæ sit felicitatis et glorie in illa patria Dei Genitricem et Virginem benedictam stipatam ordinibus angelorum, choris virginum comitataam, vultu plenissimo gratiarum, in suæ dignitatis solio præsidentem revelata jam facie contemplari: quandoquidem in sordibus carnis adhuc et mundi luto degentibus tam lœta contingit in ejus nominis contemplatione sentire. (*Serm. 5, De glorioso nom. Mariæ.*)

### XI Novembris.

B. Petrus Damiani : Felices angelici spiritus, qui beatæ Virginis habent præsentiam! Nos interim memoriam abundantiae suavitatis tuæ eructamus; illi præsentiam, nos memoriam. Si sic dulcis est memoria, quid est præsentia? Et illi quidem abundantiori rore divinitatis infusi, Genitum et Genitricem visione mirabili contuentur, Regis et Reginæ gloria cumulati. Nos vero, quos carcerae mortalitatis ærumpna contorquet, memoria pascimur, Scripturis relevamur: et quod illi vident, nos legimus. Utinam veniat, qui nos in lucem reponat, dies ubi

non legere licet, sed videre. Interim consolemur nos suavitate memoriae donec dulcedine praesentiae satiemur. (Serm. 1, *De Nativ. B. Virg.*)

S. Bernardus : Haec est enim cuius salutationis vox, et ipsos exultare facit in gaudio, quos materna adhuc viscera claudunt. Quod si parvuli needum nostri anima liquefacta est, ut Maria locuta est, quid putamus, quænam fuerit cœlestium exultatio, cum et vocem audire et videre faciem, et beata ejus frui præsentia meruerint? (Serm. 1, *De Assumpt. B. Virg.*)

### XII Novembris.

Joan. Trithemius : Maria est pomum granatum odoriferum; totum sua dulcedine reficit mundum. (Lib. 1, *De miracul. B. Virg.*)

S. Ambrosius : Quin potius ipsam Mariam manna dixerim, quia est subtilis et splendida, suavis et Virgo, qua veluti cœlitus veniens cunctis Ecclesiæ populis cibum dulciorum melle deflnxit. (In *Psal. xxi.*)

Richardus a S. Laurent. : Christus etiam manna est, id est, panis cœlestis, habens in se omne delectamentum et omnis saporis suavitatem (*Sap. xvi.*, 2). Panis scilicet angelorum, quem manducavit homo (*Psal. LXXVII.*, 25). Quem panem petebant parvuli (*Thren. iv.*, 4), ante adventum et ortum Mariæ, nec erat qui frangeret eis. Sed Maria confeuit hunc panem, qui fractus est in cruce. Adhuc etiam debemus ei clamare assidue: Mater nostra, quæ es in cœlis, panem nostrum quotidianum da nobis hodie de area tua, id est, arca, quæ tu es. Ipsa enim cum sit Mater, libentissime dat hunc panem filiis, id est, imitatoribus suis, etc. Item Maria arca ratione continentiae. Manna vel manhu admirabilis dulcedo consolationis, quam infundit amatoribus et specialibus suis, et iis, quos visitare dignantur, quam qui gustat, potest dicere Manhu, id est, quid est hoc? præ admiratione. Ideo dicit ipsa, Eccl. xxiv, 27: *Spiritus meus super mel dulcis.* (Lib. x, *De laud. B. Virg.*)

### XIII Novembris.

B. Albertus Magnus : Ipsa est cellaria totius Trinitatis, quæ de vino Spiritus sancti dat et propinat cui vult, et quantum vult. (In *Bibl. Marian.*, lib. Cantie.)

Richardus a S. Laurent. : Item cum ipsa sit dispensatrix et pincerna gratiarum, ino vitis et cella vinaria. Unde dicit Cant. ii, 4: *Introduxit me Rex in cellam vinariam*, vel in cellaria sua, ubi non solum potatur a dilecto suo, quin et amicis suis hauriens refundit, qui de ejus plenitudine omnes recipiunt gratiam pro gratia, dilectores suos et convivas potat vino et potu multiplici, et largitur differentias potuum, secundum differentias potatorum. (Lib. xii, *De laud. B. Virg.*)

B. Albertus Magnus : Ipsa est ad quam omnes confluunt per devotionem. Isa. ix, 4: *Leva, o Maria, in circuitu tuo, oculos tuos*, scilicet miseri-

cordiae et bonitatis, et vide hilariter: omnes isti congregati sunt. Glossa: Ex omni natione, quæ sub cœlo est, peccatores pro venia, justi pro gratia, tristes pro gadio; *venerunt tibi*, id est, ad honorem tuum et misericordiam clamantes: Subveni, Domina, clamantibus ad te jugiter, quia, quamvis simus peccatores, tamen misericordiae sumus filii et filiae. Unde sequitur, ibid.: *Fili tui, o Maria, de longe venient*, Glossa: De longinqua regione peccati, *Et filiae tuæ de latere surgent*. (In *Bibl. Marian.*, lib. proph. Isaïæ, num. 49.)

Richardus de S. Victore: Maria omnium salutem desideravit, quæsivit, et obtinuit; inno salus omnium per ipsam facta est; unde et mundi salus dicta est. (Cap. 26 in *Cant.*)

### XIV Novembris.

S. Birgitta resert, Deiparam haec verba Filio suo dixisse: Benedictus sis tu, Fili mi, Deus meus, et Dominus meus. Rogo te ut, quia tu mihi fuisti dulcissimus, alii participes fiant dulcedinis meæ. Cui respondit Filius: Benedicta sis tu, charissima Mater; verba tua sunt dulcia et charitate plena. Ideo quicunque de dulcedine tua in os suum reperit, et perfecte tenerit, proficiet ei. (Lib. 1, cap. 58.)

S. Bonaventura: Exsultate, justi, in Virgine Maria, et in rectitudine cordis collaudate eam. Accedite ad eam cum reverentia et devotione, et delectetur cor vestrum in salutatione ejus. Impendite illi sacrificium laudis, et inebriamini ab uberibus dulcoris illius. Influit enim vobis radios sue pietatis: et clarificabit vos fulgoribus misericordiae sue. Suavissimus est fructus illius; in ore et in corde sapientis dulcescit. (*Psal. xxxii.*)

S. Ildephonsus: At nunc venio ad te, sola Virgo Mater Dei; procido coram te, solum opus Incarnationis Dei mei: humilior coram te, sola inventa Mater Domini mei: rogo te, sola inventa ancilla Filii tui, ut obtineas deleri facta peccati mei, ut jubeas minndari me ab iniquitatibus operis mei, ut facias me diligere gloriam virtutis tñæ, ut reveles mihi multitudinem dulcedinis Filii tui, ut des mihi loqui et defendere fideli sinceritatem Filii tui, concedas etiam mihi adhærere Deo et tibi, servire Filio tuo et tibi, famulari Domino et tibi, illi sicut Factori meo, tibi sicut Genitrici Factoris mei. (Lib. *De Virginit. B. Virg.* cap. 12.)

S. Ephraem: Ave, porta cœlorum, et scala ascensusque omnium. Ave, portarum cœlestis paradisi reseramentum. Ave, nostra consolatrix, quæ mœrores sedasti, et oppressorum molestias leniisti, cunctasque oppressiones sustulisti. Ave, clavis regni cœlestis. (Serm. *De laud. B. Virg.*)

### XV Novembris.

Thomas de Kempis: Si consolari in omni tribulatione queritis, accedite ad Mariam Matrem Jesu, et omnia gravamina vestra, aut cito recebet aut leviora sient. Eligit hanc benignissimam

Matrem Jesu præ cunctis parentibus et amicis vestris in Matrem specialem, et Advocatam ante mortem, et salutate eam angelica Salutatione frequenter, quia hanc vocem audit valde libenter. Si malignus hostis vos tentat, et a laude Dei et Mariæ vos impedit, non curetis, nec laudare, nec orare cessetis, sed eo ardentius Mariam invokeate, Mariam salutare, Mariam cogitate, Mariam nominate, Mariam honorate, Mariam semper glorificate, Mariæ vos inclinate, Mariæ vos commendate; cum Maria in cella manete, cum Maria tacete, cum Maria gaudete, cum Maria dolete, cum Maria laborate, cum Maria vigilare, cum Maria orate, cum Maria ambulate, cum Maria sedete, cum Maria Jesum querete, cum Maria Jesum in ulnis portate, cum Maria et Jesu in Nazareth habitate, cum Maria in Jerusalem ite, cuui Maria juxta crucem Jesu state, cum Maria Jesum plorate, cum Maria Jesum sepelire, cum Maria et Jesu resurgite, cum Maria et Jesu cœlos ascendite, cum Maria et Jesu vivere et mori desiderate. Fratres, si ista bene cogitatis et exercetis, diabolus fugiet a vobis et in spirituali vita proficietis; Maria libenter pro vobis orabit pro sua clementia, et Jesus libenter Matrem suam exaudiens pro sua reverentia. (Serm. 21, *Ad Novitios*, p. 3.)

#### XVI Novembrio.

S. Catharina Senensis haec verba ex ore Patris æterni accepit: Mariae, Unigeniti Filii mei gloriose Genitrici a bonitate mea concessum est, propter incarnationis Verbi reverentiam, ut quicunque, etiam peccator, ad eam cum devota veneratione recurrit, nullo modo diripiatur a dæmons infernali. Haec enim est a me electa, parata et posita, tanquam esca dulcissima, ad capiendum homines, et præcipue animas peccatorum. (Blosius, in *Monili spiriti*, cap. 1.)

S. Bonaventura: Qui acquirit gratiam ejus agnosceatur a civibus paradisi. Et qui habuerit characterem nominis ejus annotabitur in libro vitæ. (In *Psalterio B. Virg.* Psal. xc.)

S. Birgitta: B. Virgo sic pia et misericors fuit et est, quod maluit omnes tribulationes sufferre, quam quod animæ non redimerentur. Nunc autem conjuncta Filio non obliviscitur innatae bonitatis suæ, sed ad omnes extendit misericordiam suam, etiam ad pessimos, ut sicut sole illuminantur et inflammantur cœlestia, sic ex dulcedine Mariae nullus est, qui non per eam, si petit, sentiat pietatem. (Lib. iii *Revel.*, cap. 50.)

S. Bonaventura: In te, Domina, speravi, non confundar in æternum: in gratia tua suscipe me. Tu es fortitudo mea et refugium meum, consolatio mea et protectio mea. Ad te, Domina, clama vi, dum tribularetur cor meum, et exaudiisti me de vertice collum æternorum. Educas me de laqueo, quem absconderunt mihi: quoniam tu es

adjatrix mea. In manus tuas, Domina, commendabo spiritum meum, totam vitam meam, et diem ultimum meum. (*Psalter. B. Virg.*, Psal. xxx.)

#### XVII Novembrio.

Hailgrinus: Melioris, potentioris et uberioris efficacie sunt ubera B. Virginis quam vinum; nam vinum inebriare potest hominem, ut præteriorum sit immenor offendarum, et sit facilis ad condonandum, et largus ad donandum. Ubera vero Virginis Deum quasi inebriare potuerunt; nam postquam de Matris uberibus bibit, ac si cum lactis dulcedine dulcedinem bibisset misericordiae, projicit ab oculis suis peccata nostra post tergum, et factus largus ad dandam peccatorum veniam. (In illa verba Cantic. i, 4: *Meliora sunt ubera tua vino.*)

Richardus a S. Laurent.: Comparantur ubera B. Virginis botris vineæ; ex uberibus enim exprimitur lac, et ex botris vinum, quod hominem lœtificat et inebriat, et facit obliviosum et facilem ad condonandum irrogatas sibi injurias, et largum ad danda grandia. Omnino siquidem in hunc modum lac, quod sancta labia Domini expresserunt et traxerunt a maternis uberibus, ipsam delectavit, et quadam inenarrabili dulcedine inebriavit, ne recordaretur de cætero, sed facile nobis condonaret irrogatas sibi injurias, et largiter nobis daret gratias et virtutes in præsenti, et in futuro gloriam sempiternam. (Lib. v, *De laud. B. Virg.*)

#### XVIII Novembrio.

Guilhelmus: Maria quotidie materna sollicitudine parturiens membra Christi, donec plenus Christus informetur in eis, neminem a sua pietatis sinu repellit, sed potius invitat et attrahit universos. Omnes, ait, pusillanimes, venite ad ubera mea, et sugite absque argento et absque ulla cummutatione vinum et lac, ut non tantum refocillenimi, sed etiam usque ad sobriam jucunditatem inebriemini. Et primum siquidem de uberibus ejus sugitur lac consolationis, deinde ubera ejus assimilantur botris, ut bibatur ex eis etiam vinum inebrians sanctæ exultationis. Multi siquidem de peccatis gravioribus emergentes, et adhuc pro recentibus plagis ægram habentes conscientiam, ad ubera pia Matris, open ejus flagitando confundunt: ac primo quidem ne abundantiori tristitia absorbantur, pia interventione consolationis munus suscipientes, de uberibus pietatis ejus, quasi lac sugant, et nondum ubera ejus assimilantur botris. Postea vero, sanata paulatim conscientia per fructus dignos pœnitentiæ, meritis et intercessione ejus, de certitudine veniae exhilarantur, et tunc de uberibus pia Matris, usque ad oblivionem veterum delictorum sanctæ consolationis vino inebriantur, sive facta sunt ubera ejus quasi botri vineæ. Item plurimi pressuris tribulationum labo-

rantes ad ubera piaæ Matris properant, id est, open Genitricis Dei et Domini nostri implorant, et primo quidem interventione ejus refocillantur, ne malis frangantur: postea vero ab ipsis tribulationibus, illa eripiente, feliciter emergentes, sancta jueundate inebriantur. (In cap. vii *Cant.*)

### XIX Novembris.

Richardus a S. Laurent. : Fasciculus fuit Christus in veteri lege, sed inter ubera Mariæ factus est dilectus, et suavis, et dulcis. Sicut enim sanguis, in se horribilis, in uberibus efficit lac, quod dulce est et delectabile ad bibendum, sic Filius, qui in lege erat terribilis, inter ubera Mariæ factus est mitis. (Lib. iv, *De laud. B. Virg.*)

S. Antoninus : Dicit Isidorus in lib. *Etymol.* quod taurus quantumcunque ferus, si alligetur sieni, mansuetus: ita Dei Filius, alligatus Virginis dulcissimæ vineulo charitatis, ex qua incarnatus, factus est mansuetus: juxta illud, quod prædixerat Zacharias propheta, ix, 9: *Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus.* (Part. iii, tit. 31, cap. 2.)

B. Albertus Magnus : Ipsa est, quæ æstatem gratiae attulit, et depulit hiemem vitiorum. Lue. xxii, 29: *Videte fculneam,* id est, Mariam, *cum producit ex se fructum,* id est, Christum, quod factum est in Nativitate, *scitis quoniam prope est vestas gratiae,* nobis per Matrem misericordiae fructuosa. (In *Bibl. Marian.*, Evangel. secundum Lue. n. 33.)

Richardus de S. Victore : Est enim beata Virgo Paradisus, de qua egreditur fons iste, qui deinde dividitur in quatuor capita, quia de corpore Christi, quod de ipsa processit, profluxit fons sanguinis, qui sacramentaliter inde fluxit in quatuor mundi partes, ad abluendum pariter a peccatis, et infundendam gratiam suis. (Cap. 25, in *Cant.*)

### XX Novembris.

S. Ambrosius : Recte Maria vellcri comparatur, de cuius fructu salutari a populis vestimenta texuntur. Vellus plane Maria est, siquidem de molli sinu ejus agnus egressus est, qui et ipse Matris lanicium, hoc est, carnem gestans, mellis vellere cunctorum operit vulnera popolorum. Omne enim peccati vulnus Christi lana suffunditur. Christi sovetur sanguine, et ut sanitatem recipiat, Christi indumento vestitur. (Serm. 9, § 5, *De Nativ. Dom.*)

B. Alcuinus : B. Virgo fuit lana mundissima, et virginitate clarissima, et incomparabilis universis, quæ erant sub cœlo, virginibus, eratque talis ac tanta, ut sola digna fieret divinitatem in se recipere Filii Dei; sicut enim conchilii sanguinem lana suscipit, ut purpura ex eadem lana imperiali majestati tantummodo digna fiat, qua nullus alias induitur, nisi augusta prædictus dignitate, ita Spiritus sanctus superveniens in beatam Virginem,